
Ano 6 . Nº 303 . Itapevi, 24 de outubro de 2014 www.itapevi.sp.gov.br

	 As obras de reforma e 
ampliação do Velório Munici-
pal seguem em ritmo acele-
rado. A ação é resultado de 
uma parceria entre a Prefei-
tura e o poder legislativo mu-
nicipal e estadual.
	 Segundo a Secretaria 
de Planejamento e Gestão, 
serão construídos três novos 
boxes para recepção dos fa-
miliares de falecidos, além 
de novos banheiros com 
acesso para deficientes e um 
fraldário. 
	 Está prevista a refor-
ma completa do prédio, com 
a ampliação do depósito de 
urnas no pavimento inferior e 
uma nova área para a copa. 
As ações visam oferecer 
maior acomodação a profis-
sionais e acolhimento aos fa-
miliares de falecidos.
	 A Secretaria de Assis-
tência Social e Cidadania, 

Velório Municipal passa por reforma e ampliação

responsável pelo gerencia-
mento do prédio, informa 
que mesmo com as refor-
mas, o atendimento no Ve-
lório Municipal não sofrerá 
alterações.

Manutenção do Cemitério

	 Também com objetivo 
de oferecer melhores condi-
ções de atendimento a visi-
tantes, a Prefeitura está re-
cuperando vias internas do 

Cemitério Municipal. Profis-
sionais a serviço da Secre-
taria de Assistência Social e 
Cidadania vêm realizando 
a concretagem de acesso 
a jazigos, além da limpeza 
e recuperação das demais 
vielas.
	 No dia 02 de novem-
bro, o Cemitério receberá as 
tradicionais missas que acon-
tecem no Dia de Finados, 
data em que o local recebe, 
em média 7 mil de pessoas. 



02 Ano 6 . Nº 303. Itapevi, 24 de outubro de 2014

Publicações Oficiais
Secretaria de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI
 
 
 

 
 

1 
 

 
 

DECRETO Nº5.039, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014. 
 
(Estabelece regras para entrega 
eletrônica de informações e dados das 
GIA´s, DIPAM´s e Declarações do Simples 
Nacional, para apuração do Índice de 
Participação do Município de Itapevi na 
arrecadação do ICMS, e dá outras 
providências.) 
 
Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do 

Município de Itapevi, usando das atribuições que me são 

conferidas por lei,  

Considerando a necessidade de agilizar os 

procedimentos no interesse da Administração e 

Administrados; 

Considerando que o "índice de 

participação do município" na arrecadação do ICMS está 

relacionado à Receita de natureza tributária do orçamento 

público;  

Considerando que as informações e outras 

obrigações para com a Secretaria da Fazenda do Estado de 

São Paulo só podem ser realizadas por meio eletrônico; 

Considerando o disposto na Lei 

Complementar Federal nº 63, de 11 de janeiro de 1990 e na 

Portaria CAT 36, de 31 de março de 2003;  

Considerando, ainda, o Regime Especial 

Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições 

devidos pelas Micro Empresas e Empresas de Pequenos Porte, 

instituído pela Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 

dezembro de 2006; 

Considerando finalmente, o disposto no 

artigo 158, da Constituição Federal, no artigo 100, I, do 

CTN e nos artigos 305, 357, 381 e 428, do Código 

Tributário Municipal, 
 
 
 

 
 

2 
 

 
DECRETA: 

Art 1° - Os dados das GIA´s, GIA´s 

Substitutivas, DIPAM A, DIPAM B dos contribuintes 

enquadrados no Regime Periódico de Apuração - RPA da 

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, deverão ser 

enviados à Secretaria Municipal da Receita, em arquivo 

tipo texto, com as mesmas configurações exigidas na 

importação para o programa "Nova GIA" da Secretaria da 

Fazenda do Estado de São Paulo. 

§ 1º - As datas limites para o envio das 

informações são: 

I - 30/04 relativo aos meses de janeiro, 

fevereiro e março; 

II - 30/07 relativo aos meses de abril, 

maio e junho; 

III - 30/10 relativo aos meses de julho, 

agosto e setembro;  

IV - 30/01 relativo aos meses de 

outubro, novembro e dezembro. 

 

Art. 2º - As configurações dos arquivos 

citados no artigo 1º deste Decreto, deverão ser pré 

formatadas conforme informações das páginas 

"http://pfe.fazenda.sp.gov.br/download", da página 

eletrônica (site) do Posto Fiscal Eletrônico - PFE da 

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo. 

 

Art. 3º - Além dos arquivos mencionados 

no artigo 1º, deverão ser enviados os protocolos das 

respectivas GIAS. 

 

 
 
 

 
 

2 
 

 
DECRETA: 

Art 1° - Os dados das GIA´s, GIA´s 

Substitutivas, DIPAM A, DIPAM B dos contribuintes 

enquadrados no Regime Periódico de Apuração - RPA da 

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, deverão ser 

enviados à Secretaria Municipal da Receita, em arquivo 

tipo texto, com as mesmas configurações exigidas na 

importação para o programa "Nova GIA" da Secretaria da 

Fazenda do Estado de São Paulo. 

§ 1º - As datas limites para o envio das 

informações são: 

I - 30/04 relativo aos meses de janeiro, 

fevereiro e março; 

II - 30/07 relativo aos meses de abril, 

maio e junho; 

III - 30/10 relativo aos meses de julho, 

agosto e setembro;  

IV - 30/01 relativo aos meses de 

outubro, novembro e dezembro. 

 

Art. 2º - As configurações dos arquivos 

citados no artigo 1º deste Decreto, deverão ser pré 

formatadas conforme informações das páginas 

"http://pfe.fazenda.sp.gov.br/download", da página 

eletrônica (site) do Posto Fiscal Eletrônico - PFE da 

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo. 

 

Art. 3º - Além dos arquivos mencionados 

no artigo 1º, deverão ser enviados os protocolos das 

respectivas GIAS. 

 

 
 
 

 
 

3 
 

Art. 4º -  Os resumos anuais acumulados, 

por código fiscal de operações e prestações (CFOP), do 

livro de entradas e de saídas dos contribuintes 

enquadrados no Simples Nacional da Secretaria da Receita 

Federal do Brasil, deverão ser enviados à Secretaria 

Municipal da Receita, em arquivos tipo texto com as 

mesmas configurações exigidas na importação para o 

programa "Nova GIA" da Secretaria da Fazenda do Estado de 

São Paulo. 

Parágrafo único. A data limite para 

envio das informações referente ao resumo anual acumulado 

por CFOP do exercício anterior (livro de entrada e saída) 

é 30/03. 

Art. 5º -  Todos os dados solicitados 

serão apresentados na Secretaria Municipal da Receita, 

sito à Av. Presidente Vargas, 405 Vila Nova Itapevi, ou 

enviados eletronicamente por meio do endereço de e-mail 

sec.receita@itapevi.sp.gov.br. 

Art. 6º -  As configurações dos 

arquivos, os endereços e as normas de envio poderão ser 

alterados conforme informações constantes do sistema de 

informática da página eletrônica (site) da Prefeitura 

Municipal de Itapevi (www.itapevi.sp.gov.br), 

independentemente da publicação no Diário Oficial do 

Município. 

Art. 7º -  Os infratores deste Decreto 

estarão sujeitos as penalidades previstas no artigo 305, 

da Lei Complementar nº 34, de 23 dezembro de 2005 - 

Código Tributário Municipal. 

Art. 8º - Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
 
Prefeitura do Município de Itapevi, 22 de outubro de 2014. 



03Ano 6 . Nº 303. Itapevi, 24 de outubro de 2014

Secretaria de Finanças

Secretaria de Negócios Internos e Jurídicos

 
 
 

 
 

3 
 

Art. 4º -  Os resumos anuais acumulados, 

por código fiscal de operações e prestações (CFOP), do 

livro de entradas e de saídas dos contribuintes 

enquadrados no Simples Nacional da Secretaria da Receita 

Federal do Brasil, deverão ser enviados à Secretaria 

Municipal da Receita, em arquivos tipo texto com as 

mesmas configurações exigidas na importação para o 

programa "Nova GIA" da Secretaria da Fazenda do Estado de 

São Paulo. 

Parágrafo único. A data limite para 

envio das informações referente ao resumo anual acumulado 

por CFOP do exercício anterior (livro de entrada e saída) 

é 30/03. 

Art. 5º -  Todos os dados solicitados 

serão apresentados na Secretaria Municipal da Receita, 

sito à Av. Presidente Vargas, 405 Vila Nova Itapevi, ou 

enviados eletronicamente por meio do endereço de e-mail 

sec.receita@itapevi.sp.gov.br. 

Art. 6º -  As configurações dos 

arquivos, os endereços e as normas de envio poderão ser 

alterados conforme informações constantes do sistema de 

informática da página eletrônica (site) da Prefeitura 

Municipal de Itapevi (www.itapevi.sp.gov.br), 

independentemente da publicação no Diário Oficial do 

Município. 

Art. 7º -  Os infratores deste Decreto 

estarão sujeitos as penalidades previstas no artigo 305, 

da Lei Complementar nº 34, de 23 dezembro de 2005 - 

Código Tributário Municipal. 

Art. 8º - Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
 
Prefeitura do Município de Itapevi, 22 de outubro de 2014. 

 
 
 

 
 

4 
 

 
JACI TADEU DA SILVA 

PREFEITO 
 
 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, 
afixado no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 22 de 
outubro de 2014. 

 
ISRAEL RODRIGUES MARQUES 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE ITAPEVI
JARI ITAPEVI

	 PELO PRESENTE EDITAL, O PRESIDENTE DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES – 
JARI ITAPEVI CONVOCA TODOS OS MEMBROS NOMEADOS PELA PORTARIA Nº 2436/2011 PARA AS SESSÕES 
PÚBLICAS DE JULGAMENTO DE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA PENALIDADES APLICADAS PELO DEPARTA-
MENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE ITAPEVI – DEMUTRAN, QUE SERÃO REALIZADAS ÀS 15:00 
HORAS NOS DIAS 10 E 24 DE NOVEMBRO DE 2014, NO 2º ANDAR DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPEVI - SECRETARIA DA RECEITA, SITUADO NA AV. PRESIDENTE VARGAS, 405.  

Autorizado por: Dr. Milton Célio de Oliveira Filho

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE ITAPEVI
JARI ITAPEVI

	 Aos 20 (vinte) dias do mês de outubro de 2014, às 15:00 horas, em sala do prédio da Prefeitura Municipal 
de Itapevi, 2º andar, na Rua Presidente Vargas, 405, neste Município, atendendo ao edital de convocação JARI publi-
cada no Diário Oficial no dia 03 de outubro de 2014, reuniram-se, em sessão pública, os membros da Junta Adminis-
trativa de Recursos de Infrações de Itapevi, nomeados pela Portaria nº 2436/2011, para proceder ao julgamento dos 
processos de recursos de infrações de trânsito relacionados abaixo.

Autorizado por: Dr. Milton Célio de Oliveira Filho - Presidente

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE ITAPEVI - JARI ITAPEVI 

Aos 20 (vinte) dias do mês de outubro de 2014, às 15:00 horas, em sala do prédio da 

Prefeitura Municipal de Itapevi, 2º andar, na Rua Presidente Vargas, 405, neste 

Município, atendendo ao edital de convocação JARI publicada no Diário Oficial no dia 

03 de outubro de 2014, reuniram-se, em sessão pública, os membros da Junta 

Administrativa de Recursos de Infrações de Itapevi, nomeados pela Portaria nº 

2436/2011, para proceder ao julgamento dos processos de recursos de infrações de 

trânsito relacionados abaixo. 

Recorrente N° do processo Decisão 
 

MARLENE MARIA DE OLIVEIRA 017702 de 09/10/2014 INDEFERIDO 
THIAGO MANCIO BRUNELO 019834 de 10/10/2014 INDEFERIDO 

 

Autorizado por: 

Dr. Milton Célio de Oliveira Filho 

Presidente 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
| CN-SIFPM                                                                                                                                                                                         CONAM | 
|                                                                                 Prefeitura Municipal de Itapevi                                                                                        | 
|                                                                                                                                                                                                        | 
|                                                                            APLICACAO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO                                                                                   | 
|                                                                        (ART. 256 DA CONSTITUICAO DO ESTADO DE SAO PAULO)                                                                               | 
|                                                                                       PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                             | 
|                                                                                                                                                                                                        | 
| 22/10/2014                                                                          JANEIRO A SETEMBRO/2014                                                                                Pagina    1 | 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------     -------------------------------------------------------------------------------------------- 
|                                    RECEITA DE IMPOSTOS                                                |   |                           APLICACAO MINIMA CONSTITUCIONAL                                  | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|   |--------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                          PREVISAO ATUALIZADA              ARRECADADO  |   |                                                                                            | 
|                                                              ATE O EXERCICIO           ATE O PERIODO  |   |                                        PARA O EXERCICIO         ATE O TRIMESTRE            | 
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|   |                                                                                            | 
|  Próprios                                                      90.537.000,00           60.080.536,34  |   |                                                                                            | 
|  Transferências da União                                       61.300.156,00           36.403.070,38  |   |  TOTAL ( 25% )                             92.051.549,75           58.980.521,81           | 
|  Transferências do Estado                                     216.369.043,00          139.438.480,52  |   |                                                                                            | 
|                                                           ------------------------------------------- |    -------------------------------------------------------------------------------------------- 
|  Total                                                        368.206.199,00          235.922.087,24  | 
|  Retenções ao FUNDEB                                           55.533.839,80           35.167.601,69  | 
|                                                           ------------------------------------------- | 
|  Receitas Liquidas                                            312.672.359,20          200.754.485,55  | 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
|    DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO                                                                                                                                                                       | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                              DOTACAO ATUALIZADA                     DESPESA EMPENHADA                     DESPESA LIQUIDADA                           DESPESA PAGA                     | 
|                                                PARA O EXERCICIO                       ATE O TRIMESTRE                       ATE O TRIMESTRE                        ATE O TRIMESTRE                     | 
|                                                           Valor      %                          Valor      %                          Valor      %                           Valor      %              | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                    DESPESAS TOTAIS                                                                                                     | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  TOTAL                                                 *                                66.083.559,66    28,01                55.955.688,77    23,71                 55.601.547,86    23,56            | 
|    Ensino Fundamental                                  *                                24.375.805,21    10,33                17.782.498,18     7,53                 17.590.573,21     7,45            | 
|    Educação Infantil                                   *                                 6.540.152,76     2,77                 3.005.588,90     1,27                  2.843.372,96     1,20            | 
|  Retenções ao FUNDEB                                                                    35.167.601,69    14,90                35.167.601,69    14,90                 35.167.601,69    14,90            | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                        DEDUCOES                                                                                                        | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  ENSINO FUNDAMENTAL                                                                                                                                                                                    | 
|  (-) Ganhos de Aplicações Financeiras                                                            0,00     0,00                         0,00     0,00                          0,00     0,00            | 
|  EDUCACAO INFANTIL                                                                                                                                                                                     | 
|  (-) Ganhos de Aplicações Financeiras                                                            0,00     0,00                         0,00     0,00                          0,00     0,00            | 
|                                                                                                                                                                                                        | 
|  FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO                                                         0,00     0,00                         0,00     0,00                          0,00     0,00            | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                    DESPESAS LIQUIDAS                                                                                                   | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  Ensino Fundamental                                                                     24.375.805,21    10,33                17.782.498,18     7,53                 17.590.573,21     7,45            | 
|  Educação Infantil                                                                       6.540.152,76     2,77                 3.005.588,90     1,27                  2.843.372,96     1,20            | 
|  Retenções ao FUNDEB                                                                    35.167.601,69    14,90                35.167.601,69    14,90                 35.167.601,69    14,90            | 
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|  TOTAL                                                                                  66.083.559,66    28,01                55.955.688,77    23,71                 55.601.547,86    23,56            | 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 NOTA: 
 (*) Valores não informados considerando que na Lei Orçamentária, a discriminação da despesa, quanto a sua natureza, foi elaborada por categoria econômica, grupo de natureza de despesa e modalidade  de 
     aplicação, nos termos do artigo 6o. da Portaria Interministerial STN/SOF No. 163/2001 e alterações posteriores. 
 
 
 - Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao período selecionado: 
    Entidade: 01 PREFEITURA MUNICIPAL                               sem arquivo(s) XML do(s) mês(es): 09                                  
 
 
 
                                 ________________________________________                                                        ________________________________________ 
                                         FABIO DOS SANTOS AMARAL                                                                           JACI TADEU DA SILVA            
                                          SECRETARIO DE FINANCAS                                                                                 PREFEITO                 
                                            CPF-185.136.378-58                                                                              CPF-046.197.558-00            
 
 
                       
                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                   
 



04 Ano 6 . Nº 303. Itapevi, 24 de outubro de 2014

Secretaria de Administração

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA A PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 ALEXANDRA RABELO DA SILVA 253075221 PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A ALTA MEDICA 20/10/2014 XXXX
2 APARECIDA DONISETE LUCAS DE OLIVEIRA 20761122 TÉCNICO DE  EDUCAÇÃO - SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A READAPTAÇÃO 13/10/2014 120 DIAS
3 CAMILA APARECIDA PEREIRA 456252551 TÉCNICO EM  SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 28/9/2014 90 DIAS
4 CARLOS AUGUSTO GOULART 165302173 FISCAL- FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 18/9/2014 90 DIAS
5 CLEIDILENE LOPES DE AZEVEDO CASTRO 528597474 PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A READAPTAÇÃO 20/10/2014 90 DIAS
6 DONIZETE TEIXEIRA DE SOUZA 16284811 AGENTE OPERACIONAL -ALVENARIA CONSTRUÇÕES SEC DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 1/7/2014 180 DIAS
7 EDVALDO LEITE FERNANDES 314999 FISCAL- FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 14/10/2014 90 DIAS
8 ELIANE CONCEICAO DA ROCHA 133942880 TÉCNICO EM  SAÚDE - ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL A ALTA MEDICA 20/10/2014 XXXX
9 ISRAEL DE SALES ELIAS 226944475 AGENTE DE TRANSITO SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA FAVORÁVEL A READAPTAÇÃO 13/10/2014 120 DIAS

10 JEAN MAGNO LEITE 253616761 GUARDA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 13/10/2014 90 DIAS
11 LETICIA APARECIDA MARTINS DA SILVA 432731301 TECNICO DO  EXECUTIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLADORIA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 26/9/2014 90 DIAS
12 MARIA DE LOURDES F COSTA 185414710 TECNICO EDUCAÇÃO SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 13/10/2014 60 DIAS
13 MIRIA DA SILVA 273517144 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 12/10/2014 90 DIAS
14 NEUZA PROVIDELLO MOYSES 20422133X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A ALTA MEDICA 20/10/2014 XXXX
15 RAPHAEL GALVINO ROGGERO 404018002 TÉCNICO EM  SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 20/9/2014 120 DIAS
16 SONIA CRISTINA DA SILVA SOARES 231043843 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 11/10/2014 90 DIAS
17 SUELI GOMES PEREIRA 250266696 PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 27/9/2014 90 DIAS
18 THIAGO DE JESUS HESSEL DA SILVA 350714927 TÉCNICO EM  SAÚDE - ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL A ALTA MEDICA 20/10/2014 XXXX
19 VERONICA MOURA ARAUJO 250870782 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A READAPTAÇÃO 13/10/2014 120 DIAS
20 YARA APARECIDA RAYMUNDO 13574894 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO MÉDICO 12/10/2014 90 DIAS

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA 
1 JULIA DE SOUZA MIRANDA 22837313X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2 WILLIAN WILSON ROCHA 6742783 AGENTE DE  CONTROLE  PATRIMONIAL - SEGURANÇA  DE PATRIMONIO SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

COMUNICADO

COMPARECERAM

JUNTA MÉDICA - DIA 13/10/2014

NÃO COMPARECERAM

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia 03 de Novembro no Departamento de Engenharia de Segurança, Medicina e Saúde do Trabalhador 

 no horário agendado para Junta Médica.

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 APARECIDA DE FATIMA SANTOS RODRIGUES 273131412 TÉCNICO EM  EDUCAÇÃO - SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11:30
2 BRUNO MARES MARTINS 332826594 GUARDA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPA DE SEGURANÇA 10:30
3 DEIVID DOS SANTOS UMBELINO 409875181 GUARDA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPA DE SEGURANÇA 09:00
4 EDIMAR FERREIRA 259332409 GUARDA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30
5 ELISABETE JUSTINO DOS SANTOS 225251772 AGENTE  OPERACIONAL  - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:00
6 GLORIA APARECIDA M FRANCISCO 237950303 TÉCNICO EM  EDUCAÇÃO - SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
7 HELENI ALVES CORDEIRO 232688047 TÉCNICO EM  EDUCAÇÃO - SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11:03
8 LUCINEIA ELOY DOS REIS 18.422.862 TÉCNICO EM  EDUCAÇÃO - SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11:00
9 LUIS AUGUSTO DE MELO 5440674 ESPECIALISTA EM  SAÚDE - ESPECIALIDADES MEDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10:00

10 MARCIA REGINA DOS REIS 335716052 GUARDA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30
11 MARLI DE PAULA SILVA 146190920 TÉCNICO EM  EDUCAÇÃO - SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11:00
12 PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA 149874613 AGENTE DE  TRANSPORTE - DIREÇÃO VEICULAR SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO 10:00
13 RIVALDO RODRIGUES DA SILVA 94854415 PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 11:50
14 ROBERTA DIAS BEDRAN 309105833 PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:30
15 ROBERTA MOREIRA KREMSKI 414348096 TÉCNICO EM  SAÚDE - CONTROLE ENDEMIAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 11:30
16 ROSELI CORREA DOS SANTOS 171172607 GUARDA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPA DE SEGURANÇA 11:30
17 SIRLENE ALVES DIAS 397838839 TÉCNICO EM  SAÚDE - ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30
18 SUSANA FERNANDEZ ALONSO DE SOUZA 88939042 ESPECIALISTA EM  SAÚDE - ESPECIALIDADES MEDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 11:00
19 TANIA MARIA BARBOSA 10990106 TÉCNICO EM  EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:30
20 THIAGO JESUS HESSEL DA SILVA 350714927 ESPECIALISTA EM  SAÚDE- COORDENADOR DE  ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 11:50

                                JUNTA MÉDICA 

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade



05Ano 6 . Nº 303. Itapevi, 24 de outubro de 2014

LISTAGEM DE AFRODESCENDENTES
CLAS NOME RG
19 ROBSON ANIBAL RITA 300940142

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG
64 MARISA RUIZ DOS SANTOS LOPES 24509608-5

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG
26 JOSENILDA TEIXEIRA COSTA LIBERAL 18125564-9

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG
25 JOICY CLEMENTE 8601766-4

LISTAGEM DE AFRODESCENDENTES
CLAS NOME RG

30 ANA PAULA DE AZEVEDO LOPES 302036283
31 PATRICIA FEITOSA DENTELLO 29060673-1
32 ADRIANA APARECIDA FORTUNATO 33129746-2

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

80 CLAUDIANE FARIAS ROCHA 385886822
81 LUCIANA APARECIDA CARDOSO DA COSTA 284110607
82 VALQUIRIA CARVALHO DA SILVA 309235303
86 FRACINETE CRISTINA DE ARAUJO BARROS 37308254X
87 EDSON DE SOUZA CESARIO 384113369
88 SUELI ARAUJO DA SILVA MOURA 290292189
89 RICARDO SANTANA BECK 339458100
90 SIMONE COSTA GONZAGA 34306389X
91 RICARDO MELO DE ALBUQUERQUE 29050748-0
92 MARCILENE APARECIDA BATISTA 45253314-4

AGENTE ADMINISTRATIVO I

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2013

P. M. Itapevi – Proc. Nº 11317/2013 – Concurso Público nº 01/2013 - Provimento do cargo de
Agente Administrativo I, Assistente Social, Médico - Pediatra e Técnico em enfermagem.

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo
relacionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do
cargo da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH,
Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis
(nos dias 29, 30 e 31 de Outubro, 03 e 04 de Novembro de 2014) sob pena de deserção. Itapevi, 24
de Outubro de 2014.

ASSISTENTE SOCIAL

MÉDICO - PEDIATRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

LISTAGEM DE AFRODESCENDENTES
CLAS NOME RG

2 PAULO ALVES ARAUJO 20342477

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME RG

5 FRANCISCO AZEVEDO DA SILVA 35091435-7
6 CELSO RENATO DA SILVA 13547302-0
7 EDSON PINHEIRO DA SILVA 18003301-3

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

Motorista I

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 02/2013

P. M. Itapevi – Proc. Nº 022525/2013 – Concurso Público nº 02/2013 - Provimento do cargo de
Motorista I.

O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo
relacionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do
cargo da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH,
Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis
(nos dias 29, 30 e 31 de Outubro, 03 e 04 de Novembro de 2014) sob pena de deserção. Itapevi,
24 de Outubro de 2014.

Portarias de 5021/2014 a 5184/2014

93 ESTER ANICETO DA SILVA 413233443

        Publicação autorizada  pelo  Secretário Municipal de Administração - Fábio José de Andrade

Publicação de Portarias de 5021/2014 a 5184/2014

5021/2014 JOEL PASCOA DOS SANTOS VIEIRA Concede Férias

5022/2014 JADERLEY ALBINO SILVA Concede Férias

5023/2014 IVONETE DA CONCEICAO AMORIM Concede Férias

5024/2014 IVAN FELIX DE SOUSA Concede Férias

5025/2014 IRACI FRANCISCA DE OLIVEIRA DANTAS Concede Férias

5026/2014 IGOR FELIPE DOS SANTOS Concede Férias

5027/2014 HERLON CINTRA ROSA Concede Férias

5028/2014 HEBER SANTOS BATISTA Concede Férias

5029/2014 GERSON RODRIGUES FLORIANO Concede Férias

5030/2014 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 017/2014 - para Aquisição de
Equipamentos e Materiais Permanentes para
as Unidades de Saúde e SAMU - em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde,
Processo Administrativo n° 09268/14.

5031/2014 GERMANIA ALMEIDA DO NASCIMENTO Concede Férias

5032/2014 FREDERICO AUGUSTO PANIZA Concede Férias

5033/2014 FRANKE SANTOS DOS SANTOS Concede Férias

5034/2014 EVANDRO AUGUSTO PEREIRA Concede Férias

5035/2014 EMANOEL ALMEIDA MOURA Concede Férias

5036/2014 EDSON DE CONTI FERREIRA Concede Férias

5037/2014 EDREI DO NASCIMENTO PAULO Concede Férias

5038/2014 EDNA DE JESUS DOS SANTOS Concede Férias

5039/2014 EDISON FRANCISCO DE OLIVEIRA Concede Férias

5040/2014 DORIS ANIDA RIBEIRO DE CASTRO Concede Férias

5041/2014 DORALICE STECHHAHN LACCHIA Concede Férias

5042/2014 DIEGO OLIVEIRA DE ANDRADE Concede Férias

5043/2014 DANIELA CONRADO DA SILVA Concede Férias

5044/2014 CRISTIANE TAVARES DE SOUZA Concede Férias

5045/2014 CICERO DE MACEDO Concede Férias

5046/2014 CAROLINA DA SILVA ANDRIOLO Concede Férias

5047/2014 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS II Concede Férias

5048/2014 ARLETE DO MONTE Concede Férias

5049/2014 APARECIDA BATISTA DA SILVA Concede Férias

5050/2014 ANTONIO PIRES CAMPOS Concede Férias

5051/2014 ANTONIO MARCELO CABRITA DE BRITO Concede Férias

5052/2014 ANITA RODRIGUES FERNANDES DOS ANJOS Concede Férias

5053/2014 ANDREA CRISTINA DOS SANTOS SANTANA Concede Férias

5054/2014 ANDRE GABRIEL CORREA NETO Concede Férias

5055/2014 ALFREDO MERLOS AKINAGA CORDEIRO Concede Férias

5056/2014 ALEXANDRE HERNANDES BRANCO Concede Férias

5057/2014 AIRTON APARECIDO DE LIMA Concede Férias

5058/2014 ADALVA VIANA FERREIRA LISBOA Concede Férias

5059/2014 CLEBIA FERNANDES RIBEIRO Concede Férias

5060/2014 ADILSON APARECIDO MOREIRA DE OLIVEIRA Concede Férias

5061/2014 GUSTAVO ASTENREUTER GONCALVES Concede Férias

5062/2014 ENCARNACAO BORRAS ROS

Autoriza ceder a servidora pelo período de
31/10/2014 a 02/02/2017 para cumprimento do
mandato eletivo de Presidente do SIPROEM
INTERMUNICIPAL, nos termos da Lei n° 2.126
de 16 de dezembro de 2011 conforme Processo
n° 16276/2014.

5063/2014 VERA LUCIA RESENDE MOREIRA
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
4295/2014, conforme Memorando 059/2014.

5064/2014 TEREZINHA PEREIRA DA SILVA SANTOS

Nomeia para cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Apoio Administrativo, a partir
de 20/10/2014 junto a(ao) Secretaria
Municipal de Educação.

5065/2014 MARCUS VINICIUS LEMOS Declara Estabilidade

5066/2014 FABIO ABDUCH TAMBASCO Declara Estabilidade

5067/2014 MARIA APARECIDA DA S GARCIA Licença Prêmio

5068/2014 NORIVAL DA SILVA Concede Férias

5069/2014 MARTA SEVERO PEREIRA BISPO Concede Férias

5070/2014 SHIRLEY CEMENCIO Concede Férias

5071/2014 SIMONE ALVES GOMES DE OLIVEIRA Concede Férias

5072/2014 ANTONIO ROBERTO PIOVEZAN Concede Férias

5073/2014 ANDERSON PAULO DE LIMA Concede Férias

5074/2014 JONES MENDELSSOHN DA SILVA Concede Férias

5075/2014 OSVALDO MARQUES LOBATO Concede Férias

5076/2014 RAQUEL DE OLIVEIRA NUNES Concede Férias

5077/2014 REGIANE APARECIDA DOS SANTOS LUCIO Concede Férias

5078/2014 ROBERVANYA BARBOSA PIAUILINO Concede Férias

5079/2014 TELMA REGINA BENTLER NOGUEIRA Concede Férias

5080/2014 MARIA CONCEICAO DA SILVA FILHA Concede Férias

5081/2014 MARIA DA SILVA XAVIER Concede Férias

5082/2014 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA Concede Férias

5083/2014 MARIA EDNA MENDES SOUZA Concede Férias

5084/2014 MARIA ROSIMEIRE DOS SANTOS Concede Férias

5085/2014 MARIA JOSE BATISTA DOS SANTOS Concede Férias

5086/2014 MARIA IVANILMA LEITE Concede Férias

5087/2014 MARLI DOS SANTOS Concede Férias

5088/2014 MARINEUZA FERNANDES DA SILVA Concede Férias

5089/2014 NARCIZO LIMA DE OLIVEIRA Concede Férias

5090/2014 NICOLAU CORDEIRO FARIA JUNIOR Concede Férias

5091/2014 NILSON EDUARDO DA CRUZ Concede Férias

5092/2014 NIVIA DE CASTRO LIMA FERREIRA Concede Férias

5093/2014 WALLACE FERNANDES GALANTE Concede Férias

5094/2014 ROSELI PETRUCCI Concede Férias

5095/2014 PATRICIA NAZARETH LEMES Concede Férias

5096/2014 MARIANA SANTOS BARRETO Concede Férias

5097/2014 ODAIR MAIA DA SILVA Concede Férias

5098/2014 SIMONE APARECIDA NAVA CAVALHEIRO Concede Férias

5099/2014 ELISA MELO DE SOUZA Declara Estabilidade

5100/2014 LANA MARA PITA LUCHETTI

Transfere a servidora, a partir de
16/10/2014, da Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão para a Secretaria
Municipal de Negócios Internos e Jurídicos
conforme Memorando SPG. n° 633/2014.

5101/2014 ANA PAULA EPIFANIO NOVAIS Licença Prêmio

5102/2014 MARIA RITA RODRIGUES DA SILVA Licença Prêmio

5103/2014 SILVIA APARECIDA DE CASTRO Licença Prêmio

5104/2014 ZILDA EMOLO Licença Prêmio

5105/2014 ANA CLAUDIA DA SILVA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
20001/2014

5106/2014 MAITE MARANHAO MAIA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
20000/2014

5107/2014 JESSICA FIGUEIREDO CUNHA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
20002/2014

5108/2014 RUBENS GARCIA LEAL Concede Férias

5109/2014 RAPHAEL ADOLPHO DE SANT ANNA FERREIRA Concede Férias

5110/2014 PAULINA APARECIDA DA SILVA Concede Férias

5111/2014 PATRICIA CANDIDO RODRIGUES Concede Férias

5112/2014 PALOMA DE SOUZA SANTOS OLIVEIRA Concede Férias



06 Ano 6 . Nº 303. Itapevi, 24 de outubro de 2014

CURTA  

facebook.com/
itapeviprefe itura

facebook

A PÁGINA DA
PREFEITURA NO:

AUDIÊNCIA PÚBLICA

	 A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI convida a população a participar da Audiência Pública destinada à 
discussão do Projeto de Lei nº 091/2014 que assim dispõe: ”Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município para 
o Exercício de 2015”, que se realizará no dia 31 de outubro de 2014, às 13h00, na Câmara Municipal de Itapevi, 
sito a Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80, Vila Nova Itapevi. Paulo Rogiério de Almeida – Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

5063/2014 VERA LUCIA RESENDE MOREIRA
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
4295/2014, conforme Memorando 059/2014.

5064/2014 TEREZINHA PEREIRA DA SILVA SANTOS

Nomeia para cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Apoio Administrativo, a partir
de 20/10/2014 junto a(ao) Secretaria
Municipal de Educação.

5065/2014 MARCUS VINICIUS LEMOS Declara Estabilidade

5066/2014 FABIO ABDUCH TAMBASCO Declara Estabilidade

5067/2014 MARIA APARECIDA DA S GARCIA Licença Prêmio

5068/2014 NORIVAL DA SILVA Concede Férias

5069/2014 MARTA SEVERO PEREIRA BISPO Concede Férias

5070/2014 SHIRLEY CEMENCIO Concede Férias

5071/2014 SIMONE ALVES GOMES DE OLIVEIRA Concede Férias

5072/2014 ANTONIO ROBERTO PIOVEZAN Concede Férias

5073/2014 ANDERSON PAULO DE LIMA Concede Férias

5074/2014 JONES MENDELSSOHN DA SILVA Concede Férias

5075/2014 OSVALDO MARQUES LOBATO Concede Férias

5076/2014 RAQUEL DE OLIVEIRA NUNES Concede Férias

5077/2014 REGIANE APARECIDA DOS SANTOS LUCIO Concede Férias

5078/2014 ROBERVANYA BARBOSA PIAUILINO Concede Férias

5079/2014 TELMA REGINA BENTLER NOGUEIRA Concede Férias

5080/2014 MARIA CONCEICAO DA SILVA FILHA Concede Férias

5081/2014 MARIA DA SILVA XAVIER Concede Férias

5082/2014 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA Concede Férias

5083/2014 MARIA EDNA MENDES SOUZA Concede Férias

5084/2014 MARIA ROSIMEIRE DOS SANTOS Concede Férias

5085/2014 MARIA JOSE BATISTA DOS SANTOS Concede Férias

5086/2014 MARIA IVANILMA LEITE Concede Férias

5087/2014 MARLI DOS SANTOS Concede Férias

5088/2014 MARINEUZA FERNANDES DA SILVA Concede Férias

5089/2014 NARCIZO LIMA DE OLIVEIRA Concede Férias

5090/2014 NICOLAU CORDEIRO FARIA JUNIOR Concede Férias

5091/2014 NILSON EDUARDO DA CRUZ Concede Férias

5092/2014 NIVIA DE CASTRO LIMA FERREIRA Concede Férias

5093/2014 WALLACE FERNANDES GALANTE Concede Férias

5094/2014 ROSELI PETRUCCI Concede Férias

5095/2014 PATRICIA NAZARETH LEMES Concede Férias

5096/2014 MARIANA SANTOS BARRETO Concede Férias

5097/2014 ODAIR MAIA DA SILVA Concede Férias

5098/2014 SIMONE APARECIDA NAVA CAVALHEIRO Concede Férias

5099/2014 ELISA MELO DE SOUZA Declara Estabilidade

5100/2014 LANA MARA PITA LUCHETTI

Transfere a servidora, a partir de
16/10/2014, da Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão para a Secretaria
Municipal de Negócios Internos e Jurídicos
conforme Memorando SPG. n° 633/2014.

5101/2014 ANA PAULA EPIFANIO NOVAIS Licença Prêmio

5102/2014 MARIA RITA RODRIGUES DA SILVA Licença Prêmio

5103/2014 SILVIA APARECIDA DE CASTRO Licença Prêmio

5104/2014 ZILDA EMOLO Licença Prêmio

5105/2014 ANA CLAUDIA DA SILVA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
20001/2014

5106/2014 MAITE MARANHAO MAIA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
20000/2014

5107/2014 JESSICA FIGUEIREDO CUNHA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
20002/2014

5108/2014 RUBENS GARCIA LEAL Concede Férias

5109/2014 RAPHAEL ADOLPHO DE SANT ANNA FERREIRA Concede Férias

5110/2014 PAULINA APARECIDA DA SILVA Concede Férias

5111/2014 PATRICIA CANDIDO RODRIGUES Concede Férias

5112/2014 PALOMA DE SOUZA SANTOS OLIVEIRA Concede Férias

5113/2014 PAOLA ARLENE VIEIRA RUIVO Concede Férias

5114/2014 JOSE FRANCISCO DOS SANTOS Concede Férias

5115/2014 JOSE ROBERTO DA SILVA Concede Férias

5116/2014 JONATAS VINICIUS BASTIANELLI Concede Férias

5117/2014 JOSE FREIRE Concede Férias

5118/2014 LILIAN RAQUEL MACHADO BASTOS Concede Férias

5119/2014 LETICIA MARIA QUEIROZ MARTINS Concede Férias

5120/2014 JULIANA CAROLINA VILELA DA SILVA Concede Férias

5121/2014 LIDIANE SOUSA COSTA Concede Férias

5122/2014 LUCIENI APARECIDA DA COSTA Concede Férias

5123/2014 LUCAS ROCHA DA SILVA Concede Férias

5124/2014 MAGDA CRISTINA SANCHES DE SOUZA Concede Férias

5125/2014 MADIEL FERREIRA DE PONTES Concede Férias

5126/2014 MARCIA APARECIDA ROCHA Concede Férias

5127/2014 MARCIA NERY DE SOUZA Concede Férias

5128/2014 JOSE BATISTA GOUVEIA FILHO Concede Férias

5129/2014 MARCIEL CENDRETE Concede Férias

5130/2014 MARIA CREMILDA QUEIROZ Concede Férias

5131/2014 AMARA MARIA DA SILVA Concede Férias

5132/2014 ZILDA DONIZETI MAIA Concede Férias

5133/2014 YARA GOMES FALCAO DE ALMEIDA Concede Férias

5134/2014 WILSON ROBERTO GALVAO Concede Férias

5135/2014 VANESSA FIGUEIREDO GREGHI Concede Férias

5136/2014 VIVIANE APARECIDA DA SILVA COSTA Concede Férias

5137/2014 VIVIANNE ALVES DE OLIVEIRA Concede Férias

5138/2014 VERA SONIA DE LIMA TAVARES Concede Férias

5139/2014 VANIA BRAVIN ARRUDA DA SILVA Concede Férias

5140/2014 VALDEREZ DOS SANTOS MOURA PORTO Concede Férias

5141/2014 TELMA CARVALHO Concede Férias

5142/2014 SUELI ARAUJO DA SILVA MOURA Concede Férias

5143/2014 SIMONE CHALUPPE Concede Férias

5144/2014 SILVANA DE CASSIA ROBERTO Concede Férias

5145/2014 SHEILA REGINA IGNACIO Concede Férias

5146/2014 EUCLIDES CARVALHO DA SILVA Concede Férias

5147/2014 SANDRA SOUZA DO NASCIMENTO Concede Férias

5148/2014 IVAN HENRIQUE ROCHA DE LIMA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Tecnico do Executivo/Administração Técnica,
a partir de 23/10/2014.

5149/2014 MIRIAM NUNES FERREIRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
19744/2014

5150/2014 CRISTIANE DENISE DA SILVA MORALEJO Declara Estabilidade

5151/2014 MARCOS REZENDE DA SILVA Declara Estabilidade

5152/2014 SUELI APARECIDA NATRIELLI SEPULCRE Declara Estabilidade

5153/2014 ANDRE DIAS FERNANDES Declara Estabilidade

5154/2014 JULIANA CAVALCANTI PETRIN FERNANDES Declara Estabilidade

5155/2014 JOSE LUIZ DE MENEZES GOMES Declara Estabilidade

5156/2014 JOSE CANATO NETO Declara Estabilidade

5157/2014 PREFEITO

Nomeia o Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS como responsável pelo
acompanhamento, monitoramento e
fiscalização do Programa Bolsa Família,
conforme Memorando SASC n° 1001/2014.

5158/2014 LEONARDO SOUZA ALMEIDA Concede Férias

5159/2014 EDNA VICENTE FERREIRA Concede Férias

5160/2014 SILVANA CALEGAR SOARES DA SILVA Concede Férias

5161/2014 SELMA ALMEIDA DOS SANTOS Concede Férias

5162/2014 MAURIDICE DIAS Concede Férias

5163/2014 JOYCE MARIANO MAIA PORTO Concede Férias

5164/2014 THIAGO MARQUES DA SILVA Concede Férias

5165/2014 MAURICIO DA PENHA DOS SANTOS Concede Férias

5166/2014 ANA CAROLINA DE JESUS Concede Férias

5167/2014 BRUNA APARECIDA PAIVA DA COSTA Concede Férias

5168/2014 PATRICIA NAZARETH LEMES Concede Férias

5169/2014 RENATA CRISTINA RIBEIRO DE ABREU Concede Férias

5170/2014 THALITA DA COSTA SARAIVA Concede Férias

5171/2014 CLEIDE MARQUES DA SILVA Concede Férias

5172/2014 VALDETE MARQUES CIRINO Concede Férias

5173/2014 SANDRA ABREU GHILARDI Concede Férias

5174/2014 ROBERTO ULISSES TOMIOKA Concede Férias

5175/2014 NAJILA CARSONI EVANGELISTA Concede Férias

5176/2014 MARLEIDE SILVA TRAJANO Concede Férias

5177/2014 LUZIA MIQUELINO Concede Férias

5178/2014 JOSE DA SILVA Concede Férias

5179/2014 JAILTON SILVA DA COSTA Concede Férias

5180/2014 GABRIELLA MATIOLI LIRA CORREA Concede Férias

5181/2014 AUGUSTA RODRIGUES NETA Concede Férias

5182/2014 IRAILTON FERREIRA NASCIMENTO Concede Férias

5183/2014 CRISTIANO TAMBASCO MESQUIDA Concede Férias

5184/2014 CAMILLA CESAR Concede Férias

5166/2014 ANA CAROLINA DE JESUS Concede Férias

5167/2014 BRUNA APARECIDA PAIVA DA COSTA Concede Férias

5168/2014 PATRICIA NAZARETH LEMES Concede Férias

5169/2014 RENATA CRISTINA RIBEIRO DE ABREU Concede Férias

5170/2014 THALITA DA COSTA SARAIVA Concede Férias

5171/2014 CLEIDE MARQUES DA SILVA Concede Férias

5172/2014 VALDETE MARQUES CIRINO Concede Férias

5173/2014 SANDRA ABREU GHILARDI Concede Férias

5174/2014 ROBERTO ULISSES TOMIOKA Concede Férias

5175/2014 NAJILA CARSONI EVANGELISTA Concede Férias

5176/2014 MARLEIDE SILVA TRAJANO Concede Férias

5177/2014 LUZIA MIQUELINO Concede Férias

5178/2014 JOSE DA SILVA Concede Férias

5179/2014 JAILTON SILVA DA COSTA Concede Férias

5180/2014 GABRIELLA MATIOLI LIRA CORREA Concede Férias

5181/2014 AUGUSTA RODRIGUES NETA Concede Férias

5182/2014 IRAILTON FERREIRA NASCIMENTO Concede Férias

5183/2014 CRISTIANO TAMBASCO MESQUIDA Concede Férias

5184/2014 CAMILLA CESAR Concede Férias

A Diretoria no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no § 
1º do artigo 21, e artigos 24 e 28 da Portaria CVS 04/2011, no artigo 596 do 
Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 
10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público: 
 
CANCELAMENTO DE TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRA: 
 
Razão Social: IBAC – Indústria Brasileira de Alimentos e Chocolates Ltda: 
 
TCA nº 1217 – Processo nº 1311/13 
TCA nº 1224 -  Processo nº 1312/13 
TCA nº 1218 – Processo nº 1313/13 
TCA nº 1225 – Processo nº 1314/13 
TCA nº 1226 – Processo nº 1315/13 
TCA nº 1229 – Processo nº 6923/13 
TCA nº 1227 – Processo nº 6924/13 
TCA nº 1213 – Processo nº 6926/13 
TCA nº 1230 – Processo nº 6927/13 
TCA nº 1232 – Processo nº 6952/13 
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO: 
 
Razão Social: Atacadão Distribuição Comércio e Indústria Ltda – Processo nº 2642/14, Matilde 
Restaurante Ltda – ME – Processo nº 25750/13, Renascença Serviços Automotivos Ltda – Processo nº 
8116/14.   
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO: 
 
Razão Social: Andréia Nunes da Silva – Processo nº 24734/09. 

 
DRA. ROSANA PERRI ANDRADE 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  

Secretaria da Saúde



07Ano 6 . Nº 303. Itapevi, 24 de outubro de 2014

A Diretoria no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no § 
1º do artigo 21, e artigos 24 e 28 da Portaria CVS 04/2011, no artigo 596 do 
Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 
10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público: 
 
CANCELAMENTO DE TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRA: 
 
Razão Social: IBAC – Indústria Brasileira de Alimentos e Chocolates Ltda: 
 
TCA nº 1217 – Processo nº 1311/13 
TCA nº 1224 -  Processo nº 1312/13 
TCA nº 1218 – Processo nº 1313/13 
TCA nº 1225 – Processo nº 1314/13 
TCA nº 1226 – Processo nº 1315/13 
TCA nº 1229 – Processo nº 6923/13 
TCA nº 1227 – Processo nº 6924/13 
TCA nº 1213 – Processo nº 6926/13 
TCA nº 1230 – Processo nº 6927/13 
TCA nº 1232 – Processo nº 6952/13 
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO: 
 
Razão Social: Atacadão Distribuição Comércio e Indústria Ltda – Processo nº 2642/14, Matilde 
Restaurante Ltda – ME – Processo nº 25750/13, Renascença Serviços Automotivos Ltda – Processo nº 
8116/14.   
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO: 
 
Razão Social: Andréia Nunes da Silva – Processo nº 24734/09. 

 
DRA. ROSANA PERRI ANDRADE 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  



08 Ano 6 . Nº 303. Itapevi, 24 de outubro de 2014

VAGA EXCLUSIVA PARA DEFICIENTE :
ORTOPÉDICO LEVE, NANISMO, AUDITIVO E VISUAL PARCIAL

AUXILIAR DE PRODUÇÃO
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  18 A 50 ANOS - EXCLUSIVA PARA DEFICIENTE
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL OU MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI	
SALÁRIO: R$ 1.180,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS 
VAGA Nº 2944099

AUXILIAR DE PRODUÇÃO
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  18 A 50 ANOS //EXCLUSIVA PARA DEFICIENTE//
ESCOLARIDADE: ENSINO  FUNDAMENTAL OU MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI	
SALÁRIO: R$ 1.000,00+ TODOS OS BENEFÍCIOS 
VAGA Nº 2945355

AUXILIAR OPERACIONAL
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  19 A 30 ANOS //EXCLUSIVA PARA DEFICIENTE//
ESCOLARIDADE: ENSINO  MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: BARUERI	
SALÁRIO: R$ 928,00+ TODOS OS BENEFÍCIOS
VAGA Nº 2933794

AUXILIAR DE OPERAÇÃO (100 VAGAS)
SEXO: MASCULINO
IDADE: 18 A 55 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: BARUERI	
SALÁRIO: R$  1.000,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS
VAGA Nº 2920110

ENCARREGADO DE MECÂNICA (02 VAGAS)
SEXO: MASCULINO	
IDADE: 22 A 50 ANOS/ COM EXP EM MANUTENÇÃO DE 
MOTORES 
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI//EXP EM LIDERANÇA DE EQUIPE
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR
VAGA Nº 294530

ATENDENTE DE BALCÃO DE LANCHONETE (400 VAGAS)
SEXO: INDIFERENTE
IDADE: 16 A 50 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO OU CURSANDO
LOCAL DE TRABALHO: VÁRIOS DA ZONA OESTE
SALÁRIO+ TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR 
VAGAS Nº 2851053/ 28510888

OPERADOR DE TELEMARKETING ATIVO E RECEPTIVO (200 VAGAS) 
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  16 A 55 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO OU CURSANDO
LOCAL DE TRABALHO: BARUERI, OSASCO E ITAPEVI
SALÁRIO: PISO DA CATEGORIA + TODOS OS BENEFÍCIOS
VAGA Nº 2744039

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS
SEXO: MASCULINO
IDADE:  23 A 48 ANOS//COM EXP. MANUTENÇÃO MECÂNICA 
INDUSTRIAL
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO NA ÁREA
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS Á COMBINAR
VAGA Nº 2859184

ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO
SEXO: MASCULINO
IDADE:  23 A 48 ANOS//COM EXP. MANUTENÇÃO ELÉTRICA 
INDUSTRIAL
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO + CURSO NA ÁREA
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR/ VAGA Nº 
2878755

AUXILIAR DE PRODUÇÃO
SEXO: MASCULINO
IDADE:  18 A 40 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL
LOCAL DE TRABALHO: S. JOÃO NOVO E ITAPEVI
SALÁRIO:  R$ 1.104,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS
VAGA Nº 2921443

 MOTORISTA DE CAMINHÃO
SEXO: MASCULINO
IDADE:  25 A 50 ANOS//CONH. CARGA FRACIONADA DE VIDROS
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL OU MÉDIO
LOCAL DE TRABALHO: S. JOÃO NOVO 
SALÁRIO:  R$ 1.300,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS
VAGA Nº 2921400

VIGIA, PORTEIRO, CONTROLADOR DE ACESSO
SEXO: MASCULINO
IDADE:  22 A 50 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL  OU MÉDIO
LOCAL DE TRABALHO: ARAÇARIGUAMA/ BARUERI / JANDIRA E 
ITAPEVI
SALÁRIO: R$ 1.000,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS/
VAGAS Nº 2887449/ 2887519

AJUDANTE DE CARGA E DESCARGA (100 VAGAS)
SEXO: MASCULINO
IDADE:  19 A 45 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: BARUERI E ITAPEVI	
SALÁRIO: R$ 1.000,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS
VAGA Nº 2864556

AUXILIAR DE OPERAÇÃO (100 VAGAS)
SEXO: INDIFERENTE
IDADE:  18 A 45 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO 
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI	
SALÁRIO: R$ 1.000,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS 
VAGA Nº 2834867

 ELETRICISTA INDUSTRIAL 
SEXO: MASCULINO	
IDADE:  25 A 50 ANOS//CURSO NR10
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO COMPLETO  
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI	
SALÁRIO E BENEFÍCIOS Á COMBINAR 
VAGA Nº 2878755

ENCANADOR
SEXO: MASCULINO	
IDADE:  21 A 50 ANOS
ESCOLARIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL OU MÉDIO  
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI	
SALÁRIO: R$ 1.555,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS 
VAGA Nº 2819588

MOTORISTA CARRETEIRO
SEXO: MASCULINO
IDADE:  23 A 60 ANOS//COM EXP. E CURSO MOPP
ESCOLARIDADE: ENSINOFUNDAMENTAL OU MÉDIO
LOCAL DE TRABALHO: COTIA
SALÁRIO: R$ 1.800,00 + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR  
VAGA Nº 2900915 

GERENTE ADMINISTRATIVO
SEXO: MASCULINO	
IDADE:  25 A 50 ANOS/ COM EXP EM GERENCIAMENTO
ESCOLARIDADE: ENSINO SUPERIOR COMPLETO
LOCAL DE TRABALHO:ITAPEVI,/JANDIRA/ BARUERI E OSASCO	
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR 
VAGA Nº 2909641

ENGENHEIRO CIVIL
SEXO: MASCULINO//PODE SER APOSENTADO
IDADE:  25 A 50 ANOS/ COM EXP NA FUNÇÃO
ESCOLARIDADE: ENSINO SUPERIOR COMPLETO//HABILITADO //CREA
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI,/JANDIRA/ BARUERI E OSASCO	
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR
VAGA Nº 2909574

AUXILIAR DE COMPRAS
SEXO: INDIFERENTE	
IDADE:  25 A 50 ANOS/ COM EXP EM 
ESCOLARIDADE: ENSINO SUPERIOR COMPLETO
LOCAL DE TRABALHO:ITAPEVI,/JANDIRA/ BARUERI E OSASCO	
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR
VAGA Nº 2909641

TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES
SEXO: MASCULINO	
IDADE:  22 A 50 ANOS/ COM EXP EM ÁREA DE CONSTRUÇÃO
ESCOLARIDADE: ENSINO COMPLETO E CURSO TÉCNICO
LOCAL DE TRABALHO:ITAPEVI, JANDIRA, BARUERI E OSASCO	
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR  
VAGA Nº 2922594

SERRALHEIRO E ½ OFICIAL 
SEXO: MASCULINO	
IDADE:  22 A 50 ANOS/ COM EXP NA FUNÇÃO
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO OU FUNDAMENTAL COMPLETO
LOCAL DE TRABALHO:ITAPEVI,/JANDIRA/ BARUERI E OSASCO	
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR 
VAGA Nº 2909841

PEDREIRO DE ALVENARIA E  ACABAMENTO
SEXO: MASCULINO	
IDADE:  22 A 50 ANOS/ COM EXP NA FUNÇÃO
ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO OU FUNDAMENTAL COMPLETO
LOCAL DE TRABALHO: ITAPEVI, JANDIRA, BARUERI E OSASCO	
SALÁRIO + TODOS OS BENEFÍCIOS A COMBINAR 
VAGA Nº 2909841


